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2A KONSTRUKSION

: PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,017
‘ ' ; Periudha
" Ne )} o AKTIVET araardhese
1 1. - Aktivet monetare . . T s
1.1 > Arka N
l2>Banka A A e
2 _i2- Investime: ! . . 2RI , L =

2.1>Ne t1tu_] pronesie te njesive ek brenda gruplt
22> Aks10ne te Veta

-------

3 3 Te drejta te arketushme
31> Nga aktivitet 1 shﬁ’ytezunlt

3.2> Nga njesite ekonomike brenda grupit Cc2 -
3.3 > Nga njesite ekonomike kuka interesa pjesemarese C4 . ' - .
3.4> Te tjera - TATIM FITIMI 1 L3 1 - - 71,987
3.5> Kapital 1 nenshkruar Ipapaguar ' Pasq#kap | -
3.6 > Instumenta te tjera borxhi ,
3.7 > Investime te tjera financiare - 5,751,000
38> Te tjera TVSH "~ 5,000 5,000
_______ i39Rmbusm TVSHje AR
4 _Wghventan T T LEEE L M -1,465,730,
4.1 > Lendet e para e materlale te konsumushme. .. D1 -
4.2 > Prodhimi ne proces e_gjysem te. gateshme D2 -
4.3 > Produkte te gateshme D3 -
4.4 > Mallra per rrishitje D4 -
4.5 > Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje e majmeri) D5 -
4.6 > Inventare I imet me > se 1 vit, e te_etj, D6 -
4.7> Aktive Afat gjata per shitje - TVSH E NDERTIMIT D7 -
4.8 >Parapagime per inventar etj | - 1,465,730
94,647,531

_ézeme'__:

---------------------

------------------------------------

---_--b--- ----------

7.1 > Tituj pronesie ne nJe51te ekonomike brenda gruplt Sh . Spjeg

7.2 > Tituj te huadhenjes ne njesite ek brenga grupit Sh . Spjeg
_______ i3> Tiwj te gere o L SOCSRRR
|8 8- Aktivet materiale ---.12§:§.§§1§§.2. 68,774,306
8.1 > Toka - U -
8.2 > Ndertesa U 122,079,654 66,950,583
18.3 > Impiante - makineri e paisje U 1,458,978 ‘ 1,823,723
8.4 > Mjete trasporti U - -
8.5> Paisje zyre etj etj U - -
....... 186 > Parapagime per aktive materiale dhe ne proces _ U - -
9 }9@- Aktivet Biologjike iU -Biologj
10_110- Aktivet_ jo materiale __.i_Sh.Spieg
10.1 > Koncesione, patenta , lisdhenca , marka etj Sh. Spjeg.
10.2 > Emri I mire Sh. Spjeg.
10.3 > Parapagime per A A jo materiale Sh. Spjeg

JTALE AFATGJATA v 123,538,632




’ ‘ ' 2A KONSTRUKSION

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2,017
|  Periudha Periudha
DETYRIMET DHE KAPITALI _Raportuse Paraardhese
& 87,731,026 | 311,138
11> Tltll_] ¢ huamarjes
1.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise -
1.3 > Arketime ne avance per porosi =
1.4 >Te pagushme per_aktivitetin e shfrytezimit 86,240,468 305,000
1.5 >Defiesa te pagushme (mallra e tj ne pritje ) e
1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit o
1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja -
1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes 28,008 6,138
1.9 >Te pagushme .per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi Cc3 1,462,550
1.10 >Te pagushme per detyrimet tatimore - T V SH .1 Lib bl+sh1t ti -
1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj Dogana :%»V -“Banka i
1.12> Detyrime te tjera te vepr kryes Kontrtata noter afatshk etj ‘,'r vV . -
1

.-_-§-;.T!‘ZABQH?BA-.T.@..S!}IXBA.-------; ......
4 | PROVIZIONE _

5.1 > Tituyj e huamarjes
5.2 >Detyrimet_ndaj_institudioneve‘te kredise
5.3 > Arketime ne avance per porosi

5.4 >Te pagushme-per_aktivitetin ¢ shfrytezimit > SE 1 VIT

48,639,992

5.5 >Deftesa te pagushme N -1
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit Sh . Spjeg
5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja Sh. Spjeg
V- 6

5.8 > Te tjera te_pagushme

__________________________________________________________________________ .----_---_-_-ﬁ-

6 i TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

o s o o 44

memecesbleaioacnes oo
i .

__p--_--f----;u--—-i-------

]

s e ...-...................--..l..

. 1
——aahae

8.1 > Provizione per pesione
8.2 >Provizione te tjera

-----------------------------------------------------------

10 i KAPITALI DHE REZERVAT
10.1 > Kapitali I neneshkruar 100,000 100,000
10.2 > Primi I lidhur me kapitalin - -
10.3 > Rezerva rivleresimi - -
10.4 > Rezerva te tjera 10,000 10,000
- __Rezerva Ligjore 10,000 10,000
- Rezerva Statuore - -
- Rezerva te tjera - -
10.5 > Fitimi 1 pashperndare 121,654,425 121,654,425
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor 8,695,713 -




ZA KUNS IRURSIUN

PASQYRA E PERFOMANCES 2,017
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

Periudha

Pershkrimi | elementeve . ogar  |Pe paraardhese

TE_ARDHURAT GJ

T 1> Te ardhura fe aktiviteit to shirytezimit : Ardh Anal 16,005,600
2 1> Ndryshimi ne invent e prod te gateshm e proces Aktivi
3 i>Punaekryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar Ardh Anal .
4 1>Te ardhura te tjera te shrytezimit . Ardh Anal (. -
5 1>Te ardhura nga sistemi jo bankar . Ardh Anal a 0 -
6 1> Shitje banese me kosto ndertimi Pasq shit nd e 0
7 1> Shitje te perjashtuara per ndertimin + TJERA Pasq e sh nd 0
8 i1>Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGJM te perfunduara) Ardh Anal o 0
-9 1>Shitje AA GJ M (snpas fatures te shitjes ) <

9 1> Ndryshimi ne‘ ‘invent e prod te gateshm e proces 0
10 ! > Lenda e pare dhe materialet e konsumushme 0
10.1 -Lende e pare dhe materiale te konsumushme - 0
10.2 - Te tjera shpenzime (ardh direkt ngaS - W27). o 0
11 | > Shpenzime personeli 326,760 ) -
11.1 - Pagate shperblime - G T ' 280,000
11.2 - Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendet ( vehte shpenz p\er pensmnet) T 46,760
12 ! > Zhvleresimi I Aktiveve Afat gjata Materiale
13 1 > Shpenzime konsumi dhe amortizimi U 5,211,674
14 1 > Shpenzime te tjera shfrytezimi Vi 236,916
15 | > Shpenzime te tjera shfrytezimi E2 ETJ - E2 0
16 i>Dalje A A GJ me koston e mbetur U 0 -
17
18 {> Te ardhura te tjera 0 -
18.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka:interesa pjesmarese V-3 0
18.2 - Te ardhuranga investimet dhe huate ¢ y_el'&_z__@ese e A A GJ Materiale V-3
18.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera’ te ngjajeshme V-3
19 :
20 > Zhvleresimi I Akt Financiare dhe ] mvest financ te mbajt si akt A Shkurtera
21 ! Shpenzime finanaciare 0 -
21.1 - Shpenzime_interesi dhe te ‘ngjajeshme V2 0
21.2 - Shpenzime t& tjera_ _t:manciare V2

Pjesa e fitimit/ Humbjés nga pjesmarjet

Jo ol bl . Srieeaiis
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 1,534,538
125.1 - Shpenzimi aktual Itatimit mbi fitimin . 1,534,538 0

25.2 - Shpenzimi { tatimit te shtyre

25.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes
-Humb_|e te mba.rtu i ] 0

T i ¢ i

wadlduaagy

29 IFITIM HUMBJE PER :
29.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme
29.2 - Interesa jo kontrolluse

mnmmm

Pershkrimi | elementeve

o e e s e

JITHEPERFSHIRESE PER
-1 - Diferencat  +/-nga_per himi | monedhes ne veprimtari te Buaj
2.2 - Diferencat (+7)nga rivleresimi 1 Aktive Afat Gjata materiale
2.3 - Diferencat ( +7)nga rivieresimi 1 Aktivev financiare te mbajtur per Shlt_]
2.4 -Pjesa ¢ te ardhurave gutheperfshlrese ?tga pjesmarjet

2. 5 Totah; te_ ardhurave te tJe jitheperfshirese

%ﬁﬁ'ﬁﬁ'ﬁiﬁﬁ's‘ﬁ'ﬁﬁh\ i3
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LITTE 2 mmvﬁgi ¥

. ronaret ¢ njesise ekonomike meme
7.2 - Interesa jo kontroliuse

(jobe e penalitet -
Paga , sigurime etj
Amortizime , karburant etj te Autovetuarve -
1e tjera -

....................................




PASQYRA E PERFOMANCES

2A KONSTRUKSION
2,017

(BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS FUXIONIT )

Pershkrimi I elementeve
1 >Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit ( Kryesor )

Periudlgh

> Kosto te shitjes ( _perfshlre sh}.)enZIme te amortizimit dhe cvleresimit )
"'f«' T %\y"” s > ———

.

> Shpenz1me admlnlstratlve ( perfshire shpenzimet e amortlzlmlt dhe cvleresimit )

¥

> Shpenzime te shperndarjes ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe cvleresimit )

(=)}

> Te ardhura te tjera ( Te veprimatrise ndihmese )

6.1 - Te ardhura te tjera te shfrytezimit

6.2 - Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa te pJesmarJes

6.3 - Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera, pjese e AA GIM

6.4 - Interesa te arketushem dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme

~J

Zhvleresimi I Aktiveve Financiare dhe inv financ te mbajt si aktive A Shkurter

(=)

Shpenzime Financiare 3

8.1 - Shpenzime _interesi dhe shpenzime te ngjajeshme ( paraqit vecmas .. ).
8.2 - Shpenzime te tjera financiare

\O

Pj esa_ e fitimit / humbjes nga _pjesemar'et

7 et i
R gy

Shpenzimi Itat1m1t mbi fitimin_

1,534,538

11.1 - Shpenzimi aktual Itatimit mbi fitimin

1,534,538 -

11.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre

11.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes

11 4 - Humbije te mbartuara- shpenzime te an»iohura .

FITIM HUMBJE PER :

13.1 - Pronaret ¢_njesise ekonomike meme.

13.2 - Interesa_jo_kontrolluse

PASQYRA E TE. ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

2.1- leerencat (+/-)nga perkth1m1 I monedhes ne vepnmtan te huaJ

2.2 - Diferencat (+/-)nga_rivleresimi I Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat (+/-)nga rivleresimi I Aktivev financiare te_mbajtur per shitje

2.4 - Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet

2.5-Totali I te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

7.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomlke .meme

7.2 - Interesa jo kontrolluse

SHPENZIME TE PANJOHURA

Gjobe e penalitet

Paga , sigurime etj

Amortizime , karburant etj te Autovetuarve

Te tjera




Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare
-.Metoda Direkte

Fiuksl monetar nga veprlmtarlte ¢ shfrytezimi

1.1 -Te arketuara nga te drejta_te arketushme

2A KONSTRUKSION .

2,017

e 2 e S e

16,005,600 ° 22,782,825

1.2 -Te paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve - -85,630,578' 22,305,884
1.3 - Pagesa te tjera | %, oo -
1.4 - Mjete_monetare te_gjeneruar nga aktiviteti I shfrytezimit

1.5 - Interes I paguar 236,916 120,895
1.6 - tatim fitimi I paguar 0 356,046

----_.I.---n_-----u----—---u--n--------------

Fluksi monetar nga veprlql_tante mvestues

2.1 - Para neto te perdorur per blerjen e filialeve

i e o B e

2.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve

2.3 - Pagesa per blerjene A A GJ materiale

59,976,000 -

2.4 - Arketime nga shitja e A A GJ matéria_]_g

2.5 - Pagesa per_blerje te inyestimeve te tjera

2.6 - Arketime nga shitja e_investimeve' te_tjera

o o 0

2.7 - Dividente te, arketuar

Fluksi monetar nga a aktmtetl I ﬁnanc

3.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner

3.2 - Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara 0
3.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta .

3.6 - Pagesa ¢ aksioneve te_perdorur si_koleateral

3.7 - Pagesa ¢_huave 41,423,262

3.8 - Pagesa e_detyrimeve te gerase financiare

3.9 - Interes I paguar

3.10 - Divident 1 paguar

0.¢ qietege monetare

©

o e s 2 e sttt Ee

etare ne fi lllm te penudhes kontabel

-

uuunu-mwu- i i o e -

ekti ﬁlﬂhatjew te Kursit te kemblmlt te mjeteve monetare




. ’ 2A KONSTRUKSION

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare ' 2,017
Metoda INDIREKTE

10,230,2504

e e o o 1 A

3,677,136

........ 1= Fiim/ Wumbja envitit ~ - 0
2 j_;g_gggullime_ per_shpenzimet jo monetare :

2.1 - Shpenzimet financiare jo monetare
2.2 - Shpenzime per tatim mbi fitimin jo monetar
2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi
2.4 - Zhvleresim I Aktiveve Afat Gjata materiale

2.5 - Fluxi I mjeteve monetare I perfshire ne aktivitetin investus -~

e e o e o e e e 0 0 ot

71,534,538 11,195
5.211,674 286,424

2.6 - Fitim nga shitja e A A Gjate Materiale _ -1,192.426]
__...31_2 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e s 94,708,606; 842,563
5,822,987 1,237,721

3.2 -Renja/ (ritje ) ne inventare 1,465,730 -18,909,101

3.3 - Renja/ (ritjé ) ne detyrimet ¢ pagushme 85,935,468 14,964,971

3.4 - Renja/(ritje ) nedetyrimet per punon; 21,870 3,537,776

3.4 - Renja/ (ritje ) nedetyrimet me Shtetim 11,195

5 L veprimtar
4.1 - Para neto te perdorur per blerjen e filialeve
4.2 - Para neto te arketuaraper shitjen ¢_filialeve ' of
4.3 - Pagesa per blerjen ¢ A A GJ materiale -59,976,000 0
4.4 - Arketime nga shitja ¢ A A GJ materiale 0

4.5- Pag__e:_s;al_ per ‘blerje te investimeve te tjera
4.6 - Arketime nga shitja e _investimeve _te_tjera
4.7 - Dividente 'tej arketuar

5.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner
5.2 - Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral
5.3 <« Huara te arketuara : -48,639,992 0
5.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane
5.5 - Riblerja e aksioneve te veta

5.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

5.7 - Pagesa ¢ huave 0
5.8 - Pagesa e_detyrimeve te gerase financiare
5.9 - Interes I paguar 0 Y |

5.10 - Divident 1 paguar




2A KONSTRUKSION

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR 2,017 R

pitali-1 iPrimi IiRezerviRezerva iRez Stat iRez Tjera

ik
m_m.::.« m» U. m
{me  iRivier |
I
13

I o i
Emertimi . inenshkruar  {Kapitali g

1
- 1
4
1
]

2 5

1 ! Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin _ : o i i !

1.1 1 Fitim / Humbja e vitit

1.2 } Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

1.3 1 Totali I te ardhurave gjithepersh per vitin

2 | Trasaks me pron e njesi te njoh direkt ne kapital
1)

3 1 Emetimi I kapitalit te neneshkruar :

4 1 Divident I paguar

5 1 Totali I trasaks me pron e njes ekon

T 4 " .

i ?gk\\%m\w\\ 8% - ¢ W‘\\\\\\\\\\\ i 85 - i % ity
6 1 Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin G 8,695,713 8,695,713 8,695,713
6.1 - Fitim / Humbja e vitit ... - o 8,695,713 8,695,713 8,695,713

6.2 - Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

6.3 Totali I te ardh gjithepersh per vitin
7 | Trasaks me pron e njesi te njoh direkt ne kapital H

8 ¢ Emetimi [ kapitalit te neneshkruar

9 1 Divident 1 paguar
Totali I trasaksion me pron e njes ekon
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Per pasqyrtat f‘manc:are te Shoqerlse (Njesue ekononuke )
Per pernudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2017

Emri i i njesise ekonomike 2A KONSTRUKSION

Forma ligjore SHPK

Numri unik i identifikimit te subjektit K56918201D
Administrator/et ARDIAN ZYKAJ

E

Pasqyrat ﬁnanc1are te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2017 jane detajuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit (‘te permirésuara) Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor
01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2017 jane detajuar ne baze te ligjit 9228 Date 29.04.2004 per” Kontabilitetin e Pasqyrat Financiare "

Emri i i njesise ekonomike ’ 24 KONSTRUKSION

Numri unik i identifikimit te subjektit K56918201D

Data e rregjistrimit . 18/07/2005 :

Forma ligjore SHPK

Data e themelimit . 18/07/2005

Kohezgjatja Nga 27/11/2007 deri pa afate

Zyra qendrore e njesise ekonomike ne Shqiperi.  LAGJA PAVARESIA

Objekti i aktiviteti NDERTIM )

Administrator/et ARDIAN ZYKAJ .

Afatii emerimit Nga 22/05/2015

Aksioneret ARDIAN ZYKAJ

Vierae kapltallt 100 - _
" Numriipjesmarrjes ’ 00T T o

Pjesmarrja me pergindje 100%

Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit

Statuti . AKTIV

-hva'—'

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
. Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) o
. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) . ' )

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite ¢ saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme

‘=
>,




te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te qellimshem

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

L R NN . R R B

t T

Polltxkat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2015.

Jane ato te percaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjin "Per Kontabilitetin ¢ Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29.04.2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta e detyrimene te konstatuara(SKK 2 - ')

Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare, pa bere rrumbullakime.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK'5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amottizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit.
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

* Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur p o [
* Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes  mbetur
* Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur \ g .

si-metode te-amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Per logaritjen-e-ameortizimit-te AAJM-(SKK.-5) njesia ekonomike raportuese-ka percaktuar

1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren ¢ drejte . Llogarit bankar
1.1> Arka

EURO - LEKE

All . 15,993,600 1 15,993,600

Eur - : 137 -
USD - 120 -

1.2 > Banka ) EURO -

LEKE

EURO - #DIV/0!

LEKE - #DIV/0! -

USb - #DIV/0! -
- Te TIERA




3- Aktive te tjera afatshkurtra gjithsej.
3.1> Nga aktiviteti I shfrytezimit
efyrmi

16,005,600

5
g
g
B
<
g
5

1
K .
1
Olololo 00000 QIO 0D IDIOIO IO IO IO IO 10 10010
'
0

3.2> Nga njesite ekonomike brenda grupit _

3.3> Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese

3.4> Te tjera - TATIM FITIMI '

3.5> Kapital I nenshkruar I papaguar

3.6 > Instumenta te tjera borxhi

3.7 > Investime te tjera financiare

3.8> Te tjera TV SH

3.9>Rimbursim TVSH-je

4 - Inventari

4.1 > Lendete para e materiale te konsumushme

4.2 > Prodhimi ne proces e gjysem te gateshme

4.3 > Produkte te gateshme B

4.4 > Malira per rrishitje N

4.5> Aktivet biologjike ( gje ¢ gjalle ne ritje ¢ majmeri)
4.6 > Inventare 1imet me > se 1 vit, e te etj,

4.7> Aktive Afat gjata per shitje - IVSH E NDERTIMIT
4.8 > Parapagime per inventar etj

%/

o o o e 1 e e e

........

------

QILQICICIDICIOICIDIQIQIQICICIOIOIOIO 1O

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet ¢ tjera te blerjes si taksa .

4 - Shpenzime te shtyra

S -<I'e arketushme nga te ardh e kostatuara




Toke - - -

Ndertesa 66,950,583 59,976,000 - 126,926,583 - 4,846,929 - 122,079,654
Makineri e pajisje - 1,823.723 - - 1,823,723 - 364,745 - 1,458,978
leete Transporti - - - - - - - -
Paisje zyre e - - - - - - -

9 - Aktivet Biologjike . 5

DETYRIMET AFASHKURTERA

1.1> Tituj ¢ huamarrjes

1.2 >Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
1.3> Arketime ne avance per porosi

14 >Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

305,000 ~ 305,000 0
BYLYBASH ZYBER 12,000 12,000 - 0 - - .
2 A CONSTRUKSIO 59,976,000 2,665,600 57,310,400 0 - - -
ARDIAN ZYKAJ 48,639,992 19,709,924 28,930,068 0 - - -
0 - - 0 - - .
0 - . 0 - . -
0 - . 0 - - -
0 - - - 0 . - -
0 - - - 0 . - -
0 . - - 0 - - -
0 . - - 0 - - -
0 - - - 0 - - - '
0 - - . 0 - - - o
e - - : ) : - - -
0 - - - 0 . - -
0 - - - 0 . - -
0 - . - 0 - . -
0 - - - 0 - - -
0 - . . 0 - - .
0 - . - 0 - - -
0 - - - 0 - - -
0 - - - 0 - - -
0 - - - 0




- N 5 e e TR N CWRET ARV Ay UUpdlld
1.12> Detyrime te tjera te vepr kryes ,Kontrtata noter afatshk etj
1.13 > Kontribut te Ortakeve »etj te kesaj llogarie

2 TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

3 TE ARDHURA TE SHTYRA
4 PROVIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA
5.1 > Tituj e huamarjes
5.2 >Detyrimet. ndaj -institudioneve te kredise
5.3 > Arketime ne avance per porosi
5.4>Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit
5.5 >Deftesa te pagushme
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit
5.7>Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja
5.8>Te tjera te pagushme :
TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
TE ARDHURA TE SHTYRA
PROVIZIONET
8.1 > Provizione per pesione
8.2 >Provizione te tjera

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
KAPITALI DHE REZERVAT
10.1> Kapitali I neneshkruar
10.2> Primi I lidhur me Kkapitalin
10.3 > Rezerva rivleresimi
10.4> Rezerva te tjera
- Rezerva Ligjore
- Rezerva Statuore
- Rezerva te tjera
10.5 > Fitimi I pashperndare
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

k.

130,470,137
100,000

10,000
10,000

121,654,425

8,695,713




8 1Emetimi I kapitalit te nerieshkruar - - - .
9 tDivident I paguar E - . - .
Totah I trasaksloneve me pron ¢ njes ekono!

/ 1 lrasaks me pron ¢ njesisete njoh direkt ne K - ) - - - ) -

=

Jane njohur me vleren ¢ drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne momentim ¢ kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbiméve apo shitjes.Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave
¢ shpenzimeve sipas natyres se tyre ekonomlke o 4

Sipas Metodes DIREKTE : Sipas Metodes INDIREKTE

> Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit ( Kryesor ) 16,005,600
> Kosto shy nzune te amortizimit dhe cheresnmlt ) 5,775,350

>Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit 16,005,600
> Ndryshimi ne invent e prod te gateshm e proces ) -
> Puna e kryer nga njesite ekomomike dhe e kapitalizuar i ; -

> Shpenzune administrative ( perfshlre shpenzxmet e amortizimit dhe cvle

>Te ardhura te tjera te shrytezimit 1 - > Shpenzime te shperndarjes ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe cvl -

> Te ardhura nga sistemi_jo bankar - - > Te ardhura te tjera ( Te veprimatrise ndihmese ) -

> Shitje banese me kosto ndertimi i - 6.1 - Te ardhura te tiera te shfrytezimit -

> Shitje te perjashtuara per ndertimin : - 6.2 - Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa te pjesmarjes -

>Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGJIM te perfunduara) y - 6.3 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera, piesee A AGI M -

> Shitje A A GY M ( sipas fatures te shitjes) . - 6.4 - Interesa te arketushem dhe te ardhura te tiera te ngjajeshme - ¥
Zhvleresimi I Aktiveve Financiare dhe inv financ te mbajt si aktive A Shi -

| > Lenda e pare dhe materialet ¢ Konsumushme e s 8 Shpenzime' Financiare -

8.1 -Lende e pare dhe materiale te konsumushme - ) 8.1 - Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajeshme ( paragit vecmas .. -

8.2 - Te tjera shpenzime
9 _.> Shpenzime personeli

8.2 - Shpenzime te tjera financiare -
Pjesa e fitimit / humbjes n; j j

9.1 - Pagate shperblime 280 ,000 ; A 1023

- 9.2 - Shpenzime-per- Slﬂnmershoqerore‘e“shmdet’('vehte sh“p‘enz per pensionet) 46,760 . Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 1,534,538
> Zhvleresimi I Aktiveve Afat gjata Materiale - 11.1 - Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 1,534,538
> Shpenzime konsumi (hg, gmortizimi . H" Wl ’ 5,211,674 11.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre -
> Shpenzime te tjera shfrytezimi T 236,916 11.3 - Piesa e tatim fitimit te_pjesmarjes -

> Shpenzime  te tjera squrytezum E2 ETJ i
> Dalje AAGJ me koston ¢ mbetur .

i s
73 )
o

FITIM HUMBIJE PER : -
13.1-- Pronaret ¢_njesise ekonomike meme }
13.2 - Interesa jo kontrolluse -

17 1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese -
17.2 - Te ardhuranga investimet dhe huate ¢ tjera, pjese e A A GJ Materiale -




/.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme : -
27.2 - Interesa jo kontrolluse

PASOYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

71 Pronarete njestse ekonomike meme -

e e i o

72 Interesa jo kontrolluse -

Pershkrimi Ielementeve :

2.1- Dxferencat (+-)nga perkthum 1 monedhes ne vepnmtan te huaj
2.2- Diferencat ( +/- -)nga_rivieresimi I Aktive Afat Gjata materiale
2.3 - leerencat (+-)nga rivleresimi I Aktivev financiare te mbajtur per shitjé
2.4 - Piesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet
2.5-Totali 1 te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

7.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme -
7.2 - Interesa jo kontrolluse -

Ne analize kostot e tjerate vleresuara te Pasqgyrave e rezultatit financiar.

KOSTO DIREKT 224,916 - - | 224,916
Q . - N R o . . o . s o s O T A T e - -
Komisione ) - . . .
Taxa bashkie 224,916 . ’ . 224916
Interesa . - . - -
Interesa - - - .
“
_L1 {Fitim/Humbjae vitg o -t e S T - T - - - }
“161-Fitim/Humbjad o 1 -1 ) . ; ; . ; 1. 8695, 8695713 | . 8695713
6.2 - Te ardhura te tjes - - - - - - - - i - - 1
A3 Tr‘\'ali T ta ardhiravia aiithanaenh mam < 2o




17.3-_Interesatre arketushme dhe te ardhura te tiera te ngjajeshme

> Zhvleresimi I Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera

Shpenzime finanaciare

20.1 - Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme

20.2 - Shpenzime te tjera financiare

Pjesa ¢ fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin .

LR

1,534,538

24.1 - Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin

1,534,538

24.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre - =~

24.3 - Pjesa ¢ tatim fitimit te pjesmarjes

FITIM HUMBJE PER :. .

27.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme:

27.2 - Interesa jo kontrolluse * -

i o iz
2.1 - Diferencat (+/-)nga_perkthimi I monedhes ne .veprimtari te huaj

2.2 - Diferencat ( +/- )nga rivleresimi I Aktive Afat Gl'ata materiale

2.3 - Diferencat ( +/- )nga rivleresimi I Aktivev financiare te mba_]tur per Shlt_]e

2.4 - Piesa ¢ te ardhurave gptheperfshlrese ngra p)esmanet

2.5 - Totali. 1 te:a_rdhurgve te: '.

" 224616

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Pershirimi 1 elementeve

2 1- leerencat (+/- )nga perkthxml 1 monedhes ne vepnmtarl te huaj -
2.2 - Diferencat ( +/-)nga nvleresxmll Aktlve Afat Glata materiale -
2.3 - Diferencat (+/-)nga rivleresimi I Aktlve:\_r _f:ng_ lc1are te_mbajtur per st -

2.4 - Pjesa e te ardhurave g]ltheperfshlrese -nga pjesmarjet -
2.5 - Totali I te ardhuraveite tjera gpthgperfshjrese -

&
’

meme

e s e SR T

el e esde e en A




Gjoba e penalitete - - - -

Transport - - - 1 -

Fitim Humbje nga H - - - -

SHPENZIME TE PANJOHURA

[ Gjoba |

Sipas Metodes INDIREKTE

1.1 -Te arketuara nga te drejta te arketushme 16,005,600
1.2 -Te_paguara per detyrimet ¢ pagushme dhe detynme ndaj punonjesve (85,630,578)'
1.3 - Pagesa te tjera -

1.4 - Mjete monetare te_gjeneruar nga aktiviteti I shfrytezimit - ) g_.’_Z Shpenzune per_tatim mbi fitimin jo monetar (1,534,538))
1.5 - Interes I paguar 236,916 +:4.2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,211,674
1.6 - tatim_fitimi I paguar - ;124 - Zhvleresim I Aktiveve Afat Gjata materiale -
2.5 -Fluxi 1 mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitetin_investus -
94,708,606
Kh Y e 31 - Renja/ (ritje ) nete drejtat e arketushme dhe te tjem 5,822,987
2.1 - Para neto te perdorur per blerjene filialeve 3.2 - Renja/(ritje ) ne inventare 1,465,730
2.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve 3.3 - Renja/ (ritje ) ne detyrimet e pagushme 85,935,468
2.3 - Pagesa per ble:jén e A AGJ materiale 34 - Renja/(nt)e )nedetynmet per punonjesit 21,870

2.4 - Arketime_nga shitja ¢ A A GJ materiale 3.4 - Renj nede ’ j 1,462,550

2.5 - Pagesa per blerje te_investimeve te tjera G O -
2.6 - Arketime nga shitjae_investimeve te tiera - - nksim \%8 veptintar vestue ,
2.7 - Dividente te arketuar - 4.1 - Para neto te_perdorur per blerjen e filialeve -

: : 4.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve -

43- Pagesa per blerjene A A GJ materiale (59,976,000)}
2 4.4 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale ) - :

3.1 -Arketlme nga emetxmxlkapltaht aksioner - - . 4.5 - Pagesa per_blerje te investimeve te tjera - F ‘ ol
3.2_- Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral - 4.6 - Arketime nga shitja e _investimeve te tjera -
3.3 - Huara te arketuara -1 4.7 - Dividente te arketuar -

3.4 - Pagesa ¢ kostove te trasaksionit ge lidhen me kiedine dhe huane . -
3.5 - Riblerja ¢ aksioneve te veta -

3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral -

3.7 - Pagesa e _huave 41,423,262 5.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner -

} EX) - Pagesa e detyrimeve te gerase financiare - 5.2 - Arketime nga_emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral -
3.9 - Interes I paguar ’ - 5.3 - Huara te arketuara (48,639,992)
3.10 - Divident I paguar - 5.4 - Pagesa ¢ _kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane -

- 5.5 - Riblerja e aksioneve te veta -




5.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

5.7 - Pagesa ¢ huave

5.8 - Pagesa ¢ detyrimeve te gerase financiare

5.9 - Interes I paguar

5.10 - Divident I paguar

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge korigjim niuk ka.

Administratori

Tel:069 63 77 186 / 069
E—mail:cesare.ol/b ®) iiizlsjczsr:




ZYBERAJ KONSULENCE

Tel.: 0696377186

E-mail: cesare.alb@gmail.com
NIPT-L76605202]

Rruga Ismail Qemali, Lagjja Lef
Sallata, Nd.66, H.20, AP.24

9401 VLORE

AONTRATE SHERBIMI

£ lilhar sot ne date 72/03/2078 midis Zy Anistica Z}/&fgf /&fp‘ay.s’ma e Z//&I‘gj Aoneabence
we  Npt L766052020 dhe ejektic: 2 A KONTRUCTION i perfugesiar  apa

/ Administratori 2. ARDIAN ZIHAT  me Npt : K569182070
Z}/&rgj Aonsablonce mer pereper pergatigen ¢ Pa&’yfﬂan Fivanciare per vitin 2077 re baze to dokumen-
taciont fgjor te paragitur gga subjektti ne Zbatin te lagjichioint ne fupi. Keto Pasgyra do te kontrollohen
dhe certifiboken npa Kontabel | Miratuar | pancsuar prave Zypbersy Konsatonse

Wl Pucgyrat franoire o ittt ashtrinor 07 Janar derd ve 37 Dhjetar 2077 jare delojuar re baze to etan-
durteve kombetare to knntabifitetit dhe fyjit 9228 Dnte 29,04,2004 per Kontabilitelin e pasqyrat
Financiare ‘Polltikat bontabel to perdorura per vboresinic o b gjithe elomentove Lo pasqyrave per witix

W 2077 Jare ato te percakituara re standartot kombetare to kontabilitelit Dhe lgjie ‘For Kontabititetia

W Fusgyrat Firanoivre "M 92280 Dite 29,04.200¢

Subjekts i spercituar me firmogjen ¢ Kessj kontrate deklaron se yjek dhe mer persper o githa delyr-
wet ge lydic npa lpji Nr.9977, date’ 79.5,2008 For parandibiniv e pastrinit te parave dhe frrancimt te
lerromizmit | ndryshuar,

Por Kete sherbin db to loshoket fature latinore ehitye!

ADMINISTRATORI | SUBJEKTIT

ARDIAN ZYKA)

Tel069°63 77 186 / 069 55\ FoMN IR

E-mail:cesare.alb@q m 8

HONNED (G G Per infu:




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numiri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

{3
5»“ l* A ]% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K56918201D

(4)2 A CONSTRUCTION

®

(6)L. LEF SALLATA , RR.S.ZOTAJ

Vlore, Vlore, Vlore

™

Lajméroni nése informacioni i mésip&rm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

@9 Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit
® 16,005,600 ® 16,005,600
(10) 5,775,350 | 1" 5,775,350
(13) o4 0
(%) 10,230,250 '® 10,230,250
" 0
{8) 10,230,250
Llogaritja e tatim fitimit
(19) 1,534,538
20) 0
@n 1,534,538
22) :
@3) 1,534,538

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




